
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  97Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

Item 23..... Valor Unit R$ 7.900,00.....Valor Total R$ 55.300,00
Item 24..... Valor Unit R$ 7.900,00.....Valor Total R$ 15.800,00
CNPJ 24.479.496/0001-96 - WSG COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Total do Fornecedor:  R$ 672.016,20
Item 04..... Valor Unit R$ 1.926,99.....Valor Total R$ 57.809,70
Item 06..... Valor Unit R$ 2.632,99.....Valor Total R$ 65.824,75
Item 07..... Valor Unit R$ 2.811,60.....Valor Total R$ 53.420,40
Item 08..... Valor Unit R$ 2.811,60.....Valor Total R$ 16.869,60
Item 12..... Valor Unit R$ 3.870,90.....Valor Total R$ 77.418,00
Item 16..... Valor Unit R$ 6.887,92.....Valor Total R$ 61.991,28
Item 17..... Valor Unit R$ 8.820,90.....Valor Total R$ 61.746,30
Item 18..... Valor Unit R$ 8.820,90.....Valor Total R$ 17.641,80
Item 19..... Valor Unit R$ 8.811,09.....Valor Total R$ 61.677,63
Item 20..... Valor Unit R$ 8.811,09.....Valor Total R$ 17.622,18
Item 21..... Valor Unit R$ 6.217,20.....Valor Total R$ 55.954,80
Item 22..... Valor Unit R$ 5.078,87.....Valor Total R$ 45.709,83
Item 25..... Valor Unit R$ 11.189,99....Valor Total R$ 78.329,93
CNPJ 37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA
Total do Fornecedor:  R$ 399.947,89
Item 02.....Valor Unit R$ 1.753,00.....Valor total R$ 52.590,00
Item 03.....Valor Unit R$ 1.730,00.....Valor total R$ 17.300,00
Item 09.....Valor Unit R$ 3.308,31.....Valor total R$ 62.857,89
Item 13.....Valor Unit R$ 4.000,00.....Valor total R$ 60.000,00
Item 14.....Valor Unit R$ 5.500,00.....Valor total R$ 66.000,00
Item 15.....Valor Unit R$ 5.500,00.....Valor total R$ 16.500,00
Item 26.....Valor Unit R$ 9.700,00.....Valor total R$ 19.400,00
Item 27.....Valor Unit R$11.700,00.....Valor total R$ 81.900,00
Item 28.....Valor Unit R$11.700,00.....Valor total R$ 23.400,00
Valor Total do Certame: R$ 1.353.981,69
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 31 de março de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 921709

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1526/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 113434/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2365
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: São Geraldo do Araguaia/Pará
DESTINO(S): Marabá/Pará, Santarém/Pará, Itaituba/Pará
PERÍODO(S): 14/04/2023 - 22/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito) diárias
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
Belém, 30 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1527/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 113102/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-III
MATRÍCULA: 999.1275
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Castanhal/Pará, Inhangapi/Pará, Curuçá/Pará, Marapanim/
Pará, São Domingos do Capim/Pará, São Francisco do Pará/Pará, Igarapé
-Açu/Pará, Magalhães Barata/Pará, Maracanã/Pará, Santa Maria do Pará/
Pará, Capanema/Pará
PERÍODO(S): 10/04/2023 - 15/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar inventário físico 
dos bens permanentes em diversas Promotorias de Justiça.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
Belém, 30 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1528/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 111644/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: EVERALDO DE SOUZA GOMES

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-II
MATRÍCULA: 999.1651
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/Pará
PERÍODO(S): 27/03/2023 - 02/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de ma-
nutenção elétrica em 04 equipamentos de ar condicionados na PJ de Con-
ceição do Araguaia/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
Belém, 30 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1529/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 113107/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: JOAO ODILSON SIQUEIRA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-B-IV
MATRÍCULA: 999.1038
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Castanhal/Pará, Inhangapi/Pará, Curuçá/Pará, Marapanim/
Pará, São Domingos do Capim/Pará, São Francisco do Pará/Pará, Igarapé
-Açu/Pará, Magalhães Barata/Pará, Maracanã/Pará, Santa Maria do Pará/
Pará, Capanema/Pará
PERÍODO(S): 10/04/2023 - 15/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar inventário físico 
dos bens permanentes em diversas Promotorias de Justiça.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
Belém, 30 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1530/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 108016/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: MARCIO HELENO ASSUNCAO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-II
MATRÍCULA: 999.1508
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Tailândia/Pará
DESTINO(S): Barcarena/Pará
PERÍODO(S): 13/03/2023 - 17/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ 
de Barcarena/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
Belém, 30 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1531/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 111108/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-IV
MATRÍCULA: 999.918
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Capanema/Pará
DESTINO(S): Bragança/Pará
PERÍODO(S): 16/03/2023 - 16/03/2023, 17/03/2023 - 17/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (uma) diária
FINALIDADE: Audiência Pública - Prestar apoio administrativo na audiência 
pública que será ralizada na comunidade Quilombola do América
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
Belém, 30 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 921506
PORTARIA Nº 1504/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 109440/2023, conforme abaixo relacionado


